
1 
 

     

 

PROGRAM ROZVOJE OBCE 

PRO OBDOBÍ 2014 - 2020 

 
 

 

 

Verze:   1. 
 
 
 
Zadavatel:   Obec Snovídky   
   Snovídky č. 1 

683 33 Nesovice 
   
 
Zpracovatel:   Místní akční skupina Společná cesta, občanské sdružení 

Rostěnice 109 
682 01 Vyškov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

A. ANALYTICKÁ ČÁST .......................................................................................................................4 

A.1 Charakteristika obce ............................................................................................................4 

1. Území ..................................................................................................................................4 

2. Obyvatelstvo .......................................................................................................................5 

3. HOSPODÁŘSTVÍ ...................................................................................................................8 

4. Infrastruktura .................................................................................................................... 11 

5. Vybavenost........................................................................................................................ 13 

6. Životní prostředí ................................................................................................................ 16 

7. Správa obce ....................................................................................................................... 17 

8. Vnější vztahy a vazby ......................................................................................................... 19 

A.2 Východiska pro návrhovou část ......................................................................................... 20 

9. SWOT Analýza ................................................................................................................... 20 

B. NÁVRHOVÁ ČÁST ...................................................................................................................... 21 

B.1  Strategická vize ...................................................................................................................... 21 

10. Vize ............................................................................................................................... 21 

11. Priority .......................................................................................................................... 21 

12. Cíle ................................................................................................................................ 23 

A) EKONOMIKA ................................................................................................................................. 23 

B1) INFRASTRUKTURA ....................................................................................................................... 23 

B2) ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ .................................................................................................................... 23 

B3) PODMÍNKY K ŽIVOTU .................................................................................................................. 23 

C2) KVALITNÍ VEŘEJNÁ SPRÁVA ......................................................................................................... 23 

B.2 Opatření a aktivity ................................................................................................................... 24 

13. Opatření ........................................................................................................................ 24 

14. Aktivity .......................................................................................................................... 26 

15. Vazba na strategické dokumenty ................................................................................... 27 

B.3 Podpora realizace programu ................................................................................................... 28 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 
 
 
ÚVOD 
 
Program rozvoje obce Snovídky pro období 2014-2020 byl vytvořen podle metodiky tvorby programu 
rozvoje obce, zpracované Ministerstvem pro místní rozvoj České republiky v rámci projektu 
„Elektronická metodická podpora tvorby rozvojových dokumentů obcí“ (CZ.1.04/4.1.00/62.00008), 
financovaného z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpočtu České 
republiky. 
 
Program rozvoje obce je základním strategickým rozvojovým a plánovacím dokumentem obce, 
zakotveným v zákoně č. 128/2000 Sb., o obcích. Aby měl tento dokument zaručenou validitu, vznikl v 
partnerském dialogu mezi veřejnou sférou, zohledňuje aktuální problémy a výchozí situaci v obci, 
zachycuje vizi a plánované záměry volené místní samosprávou a občany. Zjednodušeně řečeno jedná 
se o definování toho, čeho chce obec v blízké budoucnosti dosáhnout a jak při tom hodlá postupovat. 
Nejedná se však o dokument neměnný, naopak musí být průběžně porovnáván se skutečností a 
aktualizován. 
 
Strategie zohledňuje možnosti využití externích zdrojů pro realizaci rozvojových projektů v řešeném 
území v následujících úrovních: 

- místní zdroje (nadace a fondy), 
- regionální zdroje (např. programy Jihomoravského kraje), 
- národní zdroje (např. programy ministerstev) 
- zdroje EU (Operační programy pro období 2014-2020, Program rozvoje venkova České 

republiky 2014-2020). 
Právě dlouhodobé plánování napomáhá efektivně využívat finanční prostředky z vlastního rozpočtu, 
vyhledávat a používat dotační prostředky a koordinovaně realizovat konkrétní rozvojové aktivity 
obce. 
 
Tento programový dokument byl vytvářen v úzké součinnosti s představiteli samosprávy obce a je 
otevřený reflexi podnětů, návrhů a připomínek z řad nejširší veřejnosti. Spolupráce na průběžném 
modelování a usměrňování strategického rozvojového dokumentu v širokém plénu je základním 
předpokladem pro to, aby byly rozvojové aktivity následně realizovány konsensuálně a za všeobecné 
podpory obyvatel obce Snovídky. 

 
 
  



4 
 

A. ANALYTICKÁ ČÁST 

CHARAKTERISTIKA OBCE 
 

1. Území 
 
Název:    Obec  Snovídky 
Sídlo:    Snovídky 1, 683 33 Nesovice                 
Okres:   Vyškov 
Kraj:    Jihomoravský 
NUTS II:  CZ06 - Jihovýchod 
Počet obyvatel:  345 (31. 12. 2013) 
Rozloha:  1052 ha 

 

Obec Snovídky se nachází v okrese Vyškov, kraj Jihomoravský, v nadmořské výšce 240 až 316 m. Obec 
leží při silnici II. třídy z Bučovic do Koryčan a při železniční dráze Brno - Veselí nad Moravou. Rozloha 
katastru Snovídek je 1052 ha. Ke dni 31. 12. 2013 byl počet bydlících obyvatel 345. Pověřená obec je 
město Bučovice. První písemná zmínka o obci pochází z roku 1360, kdy prodala Markéta ze Snovídek 
a její syn Stanimír obce Snovídky a Lovčičky jisté Markétě z Wildenberka. V novodobé historii byla 
obec několik let přičleněna k obci Nemotice (společný MNV), aby byla po roce 1989 opět prohlášena 
za obec s vlastní samosprávou. Obec je plynofikována, je zde obecní vodovod a kabelová televize. V 
obci se nachází škola postavená v roce 1888, dříve sloužící jako malotřídní základní škola. Od roku 
1898 byla založena ve škole místní lidová knihovna. V budově školy je od roku 1988 pouze Mateřská 
škola Snovídky s kapacitou 18 žáků. Budova školy je udržovaná a byla několikrát rekonstruována. V 
roce 1905 byla postavená kaple Panny Marie, která byla v roce 2009 zrekonstruována. Obecní úřad s 
místní knihovou, Obecní dům se společenským sálem byl zrekonstruován v roce 2012. V obci se 
nachází hasičská zbojnice, obchod smíšeného zboží a pohostinství. V obci je činných několik 
dobrovolných sdružení: Sbor dobrovolných hasičů Snovídky, občanské sdružení Šuterňa Snovídky a 
myslivecké sdružení Nemotínek Snovídky. Obec leží na hranici Ždánického lesa, kde je mnoho 
turistických tras a cyklotras. Obcí prochází dálková cyklotrasa č. 473 Jihlava - Český Těšína č. 5029 
Břeclav - Hradec Králové. Nedaleko obce v přírodním parku Ždánický les se nachází táborová základna 
Haluzická hájenka, kolem které je vedena naučná stezka se značením turistických významných míst 
jako: Bezdýnka, U Kříže, U slepice a Červený kříž. Na území obce byly orgánem ochrany přírody 
registrovány následující významné krajinné prvky (VKP): Čtvrtky; Stráň u Snovídek; Dílce u Kopanic. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



5 
 

Tab.1  Základní charakteristika obce 

Název obce 
Počet 

obyvatel 
k 31.12.2013 

Celková 
výměra 

pozemku 
(ha) 

Orná půda 
(ha) 

Zemědělská 
půda (ha) 

Lesní půda 
(ha) 

Zastavěné 
plochy (ha) 

Snovídky 345 1055 177 231 768 6 

 

      SO Mezihoří 5373 10 115 5808,3 6226 3051 135 

okres Vyškov 21 341 5041 2401 2834 1065 212 

Jihomoravský kraj 1170078 719511 352771 425765 201926 14274 

Česká republika 10514432 7888720 2987805 4221880 2665744 134103 

Zdroj dat: ČSÚ – Územně analytické podklady 

Snovídky jsou malou obcí s 345 obyvateli a najdeme ji ve východní části přírodního parku Ždánický 
les, severozápadním směrem od města Koryčany a jihovýchodním směrem od města Bučovice. Obec 
se rozkládá v údolí tvořeném řekou Kyjovkou a od okrajových částí obce se zvedají zalesněné stráně 
okolních kopců. Právě nejvíce plochy zabírá lesní půda, celkem 768 ha. Obcí protéká Snovídský potok, 
jež východně od obce ústí do řeky Kyjovky. Severovýchodní částí obce prochází silnice spojující města 
Vyškov a Koryčany a kolem východního okraje obce vede železniční trať na trase Brno – Veselí n. 
Moravou. Jižním směrem od obce jsou v oblasti lesa valy z nedokončeného hradiště lužických lidí. Ve 
středověku byla v tomto místě postavena tvrz, jež v průběhu třicetileté války zanikla. Ve Snovídkách 
se křižují lokální cyklostezka s cyklistickou trasou Jihlava - Český Těšín. 

 

2. Obyvatelstvo 
 

Demografický vývoj má mírně negativní vývoj především v posledních 4 letech, kdy počet obyvatel ve 
Snovídkách klesá.  Demografickou situaci nejlépe popisují níže uvedené tabulky týkající se 
obyvatelstva v obci. Nejvíce obyvatel měli Snovídky v roce 2009 (366 obyv.), naopak nejméně v roce 
2013 (345 obyv.). Za poslední 4 roky mají Snovídky o 21 obyvatel méně. V porovnání s počtem 
obyvatel a s jeho vývojem ve SO Mezihoří, s okresem Vyškov, s Jihomoravským krajem a s územím 
České republiky je ve Snovídkách demografická situace opačná.  Zatímco v roce 2013 se počet 
obyvatel na území ČR navýšil, počet obyvatel ve Snovídkách klesl. 
  
Tab.2 Počet obyvatel a jeho vývoj za sledované období 

Název obce: 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Snovídky 354 354 363 363 365 366 361 360 355 345 

Zdroj dat: ČSÚ 
 
Tab.3 Počet obyvatel a jeho vývoj ve SO Mezihoří období v porovnání s okresem Vyškov, 
Jihomoravským krajem a územím České republiky  
Název obce: 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

SO Mezihoří 5369 5378 5352 5310 5313 5317 5362 5386 5376 5373 
okres Vyškov 86725 86763 87103 87519 88057 886088 89099 89342 89765 90041 

Jihomoravský 
kraj (v tis.) 

1 130  
 

1 130  
 

1 130  
 

1 135  
 

1 143  
 

1 150  
 

1 152  
 

1164 1 167  
 

1 168  

Česká 
republika (v 
tis.) 

10221  10251 10287 10381 10468 10507 10533 10505 10516 10512 

Zdroj dat: ČSÚ 

http://www.turistika.cz/mista/cesky-tesin


6 
 

 
Úbytek obyvatel potvrzuje i následující tabulka, kdy celkový přírůstek obyvatel v obci Snovídky byl 
v roce 2013 v záporných číslech. Počet narozených dětí v roce 2013 je v porovnání s rokem 2008 nižší. 
Zároveň více obyvatel se z území obce vystěhovalo, než přistěhovalo. Hlavním předpokladem pro 
zachování a případný další rozvoj osídlení území je nutná zejména bytová a individuální výstavba, 
zkvalitňování rozsahu a kvality občanské vybavenosti, vytváření nových pracovních příležitostí a 
posilování dopravního spojení. 
 
 
Tab.4 Pohyb obyvatel – počty narozených a zemřelých, přistěhovalých a vystěhovalých  

Rok Narození Zemřelí Přistěhovalí Vystěhovalí Přirozený 
přírůstek 

Migrační 
saldo 

Celkový 
přírůstek 

2008 6 2 8 10 4 -2 2 

2009 6 5 7 7 1 0 1 

2010 3 4 11 15 -1 -4 -5 

2011 1 3 11 9 -2 2 0 

2012 2 3 11 15 -1 -4 -5 

2013 3 6 7 14 -3 -7 -10 

Zdroj dat: ČSÚ  

V současné době věková struktura obyvatelstva dává šanci na zachování sídel. Nejvíce je v obci 
Snovídky zastoupena populace mužů ve věku 15-59 let, následují ženy ve věku 15-59 let. Tempo růstu 
obyvatel nad 65 let však naznačuje, že je nutné zabývat se otázkou věkové struktury, brát v úvahu 
migrační procesy a odliv, zejména mladšího obyvatelstva za prací, bydlením, vzděláním atd. již v této 
době.  Dle statistiky se průměrný věk obyvatele obce Snovídky pohybuje okolo 42,9 let (k 31. 12. 
2013). 
 
 
Tab.5 Věkové složení obyvatel dle věku  

Rok 
Počet 

obyvatel 

Počet obyvatel ve věku   
nad 65 let 0-14 let 15-59 let muži 15-59 let ženy 60-64 let muži 60-64 let ženy 

2004 354 61 115 113 9 11 45 

2005 354 61 112 116 10 10 45 

2006 363 66 109 115 16 13 44 

2007 363 63 111 115 17 12 45 

2008 365 63 114 113 17 8 50 

2009 366 62 116 113 16 8 51 

2010 361 56 119 105 14 13 54 

2011 360 54 102 115 12 14 63 

2012 355 50 113 99 14 15 64 

2013 345 44 111 98 12 16 64 

Zdroj dat: ČSÚ 
 



7 
 

 
 
 
 



8 
 

Důležitou charakteristikou struktury obyvatel je jeho vzdělanostní složení. Níže uvedená tabulka 
uvádí strukturu obyvatel dle dosaženého stupně vzdělání. Největší zastoupení mají osoby se střední 
školou včetně vyučení (bez maturity). Na druhém místě jsou osoby s úplným středním vzděláním 
s maturitou a na třetím místě osoby, které mají základní vzdělání. Z pohledu národnostní menšiny se 
nejvíce obyvatel hlásí k národnosti české a moravské. 
 
Tab.6 Vzdělanostní struktura obyvatel v obci k 26. 3. 2011 

Obce 
Obyv. nad 

15 let 
Bez 

vzdělání 

Základní 
včetně 

neukonč. 

Střední 
vč. 

Vyučení 
(bez 

maturity) 

Úplné 
střední s 

maturitou 

Nástavbové 
studium 

Vyšší 
odborné 
vzdělání 

Vysokoškolské 

Snovídky 295 3 64 133 66 3 2 17 

Zdroj dat: ČSÚ 

Tab.7 Národnostní menšiny v obci 

Obce 

O
b

yv
. c

el
ke

m
 

Č
es

ká
 

M
o

ra
vs

ká
 

Sl
ez

sk
á 

Sl
o

ve
n

sk
á 

 

N
ěm

ec
ká

 

P
o

ls
ká

 

R
o

m
sk

á 
 

U
kr

aj
in

sk
á 

V
ie

tn
am

sk
á 

N
eu

ve
d

en
o 

Snovídky 348 142 103 0 4 0 0 0 0 0 88 

Zdroj dat: ČSÚ 

 

3. HOSPODÁŘSTVÍ 
 
Podnikatelské subjekty a jejich představitelé jsou účastníky života v daném území a svou přítomností 
i chováním ovlivňují mnohé aspekty jejich rozvoje. Na dané úrovni může subjekt působit jak 
pozitivně, tak i negativně, a to nejen svou hospodářskou situací, ale i svým chováním. Příznivá či 
naopak nepříznivá ekonomická situace ekonomických subjektů ovlivňuje míru nezaměstnanosti v 
daném území a tím i počet obyvatel, kteří jsou závislí na finanční podpoře v nezaměstnanosti. Podnik 
tak určitým způsobem ovlivňuje ekonomickou situaci nejenom skutečných, ale i potenciálních 
pracovníků, působí na jejich efektivní poptávku a má vliv na životní úroveň v regionu. 
V obci Snovídky je celkem 176 ekonomicky aktivních obyvatel. Nejvíce obyvatel se věnuje 
podnikatelské sféře, celkem 59 obyvatel. V ostatních hospodářských sektorech jsou hodnoty 
podstatně nižší.  

Tab.8 Zastoupení ekonomicky aktivního obyvatelstva v hlavních hospodářských sektorech v obci  

N
áz

ev
 o

bc
e 

O
b

yv
at

el
st

vo
 c

el
ke

m
 v

 r
o

ce
 2

01
3 

Ek
o

n
o

m
ic

ky
 a

kt
iv

n
í c

el
ke

m
  

P
o

d
n

ik
at

el
sk

é 
su

b
je

kt
y 

Ze
m

ěd
ěl

st
ví

, l
es

n
ic

tv
í, 

ry
b

o
lo

v 

P
rů

m
ys

l 

St
av

eb
ni

ct
ví

 

O
b

ch
o

d,
 o

p
ra

vy
 m

o
to

r.
 v

o
zi

d
el

 

D
o

p
ra

va
 a

 s
kl

ad
o

vá
ní

 

U
b

yt
o

vá
ní

, s
tr

av
o

vá
ní

 a
 

p
o

h
o

st
in

st
ví

 

In
fo

rm
ač

n
í a

 k
o

m
u

n
ik

ač
ní

 
či

n
n

o
st

i 

P
en

ěž
n

ic
tv

í a
 p

o
jiš

ťo
vn

ic
tv

í 

či
n

n
o

st
i v

 o
bl

as
ti

 n
em

o
vi

to
st

í 

p
ro

fe
sn

í, 
vě

d
ec

ké
 a

 t
ec

hn
ic

ké
 

či
n

n
o

st
i 

A
d

m
in

is
tr

at
iv

n
í a

 p
o

d
p

ů
rn

é 
či

n
n

o
st

i 

V
eř

ej
n
á 

sp
rá

v
a 

a 
o
b
ra

n
a,

 p
o
v
in

n
é 

so
ci

ál
n
í 

za
b
ez

p
eč

en
í 

Snovídky 345 176 59 9 6 9 11 1 2 1 4 1 3 0 2 

Zdroj dat: RISY 



9 
 

Pro zvýšení atraktivity území je nutné podpořit schopnost místních ekonomických subjektů. V roce 
2013 bylo v území celkem 59 ekonomických subjektů, z toho 8 právnických osob, 51 fyzických osob 
a 2 obchodní společnosti. V tomto roce bylo v obci celkem 47 živnostníků.  

Tab.9 Registr podnikatelských subjektů v obci za rok 2013 

Název obce 
Ekonomické 

subjekty 
celkem 

v tom 

právnické 
osoby 

celkem 

z toho 
obchodní 

společnosti 

fyzické 
osoby 

celkem 

z toho 

živnostníci 
zemědělští 
podnikatelé 

Snovídky 59 8 2 51 47 - 

ČSÚ – Registr podnikatelských subjektů v obcích 

V obci Snovídky působí celkem 3 podnikatelské subjekt spadající do mikropodniku 
s 1 až 9 zaměstnanci.  Ze šetření u kulatých stolů vyplynula potřeba o podpoře podnikatelské 
infrastruktury, která by vedla ke schopnosti území v prosazení na trhu, k profesnímu rozvoji, 
popřípadě k vytvoření nových pracovních míst.  Zájem obce je tedy zvýšit konkurenceschopnost 
začínajících, případně podpořit již existenci stávajících subjektů v území. 
 

Tab.10 Struktura podnikatelských subjektů působících v obci za rok 2013 

Zdroj dat: RISY 
 
 
Tab.11 Tabulka uvádí nejvýznamnější podnikatelské subjekty v obci 

Stavební klempířství a zámečnictví Lukáš Galek , Snovídky 8 

BOTY J HANÁK R, s.r.o. Josef Hanák, Snovídky 20 

Hostinec u Tyca Renata Svobodová, Snovídky 54 

Tesař Petr Paul Petr Paul, Snovídky 61 

Malíř Petr Surý Petr Surý, Snovídky 62 

Umělecká keramika Božena Široká, Snovídky 121 

 
 
 
 
 

N
áz

ev
 o

b
ce

 

A
kc

io
vé

 s
p

o
le

čn
o

st
i -

 p
o

če
t 

su
b

je
kt

ů
 

O
b

ch
o

d
n

í s
p

o
le

čn
o

st
i -

 p
o

če
t 

su
b

je
kt

ů
 

D
ru

žs
te

vn
í o

rg
an

iz
ac

e 
- 

p
o

če
t 

su
b

je
kt

ů
 

P
o

d
n

ik
at

el
é 

a 
fy

zi
ck

é
 o

so
b

y 
- 

p
o

če
t 

su
b

je
kt

ů
 

Sv
o

b
o

d
n

á 
p

o
vo

lá
n

í -
 p

o
če

t 
su

b
je

kt
ů

 

P
o

d
n

ik
at

el
é 

- 
fy

zi
ck

é
 o

so
b

y 
- 

p
o

če
t 

su
b

je
kt

ů
 

Sv
o

b
o

d
n

á 
p

o
vo

lá
n

í -
 p

o
če

t 
su

b
je

kt
ů

 

O
st

at
n

í p
rá

vn
í f

o
rm

y 
- 

p
o

če
t 

su
b

je
kt

ů
 

P
o

če
t 

su
b

je
kt

ů
 b

ez
 z

am
ěs

tn
an

ců
 

P
o

če
t 

su
b

j.s
 1

-9
 z

am
ěs

t.
- 

m
ik

ro
p

o
d

n
ik

y 

P
o

če
t 

su
b

j.s
 1

0
-4

9
 z

am
ěs

t.
- 

m
al

é 
p

o
d

n
ik

y 

P
o

če
t 

su
b

j.s
 5

0
-2

4
9

 z
am

ěs
t.

- 
st

ře
d

.p
o

d
n

. 

P
o

če
t 

su
b

j.s
 >

2
4

9
 z

am
ěs

t.
- 

ve
lk

é
 p

o
d

n
ik

y 

Snovídky 0 2 0 47 4 5 20 3 0 0 0 



10 
 

Z níže uvedené tabulky je patrné, že celkový počet ekonomicky neaktivních obyvatel v obci je vyšší 
než celkový počet ekonomicky aktivních obyvatel. Z pohledu postavení obyvatel v zaměstnání je 
v obci největší počet zaměstnanců (124 obyv.). Pouze 3 osoby z obce působí jako zaměstnavatelé.  
 
Obyvatelé v aktivním věku  

N
áz

ev
 o

b
ce

 

Ek
o

n
o

m
ic

ky
 a

kt
iv

n
í c

el
ke

m
 

Za
m

ěs
tn

an
í 

Ekonomicky aktivní celkem 

Ek
o

n
o

m
ic

ky
 n

ea
kt

iv
n

í c
el

ke
m

 z toho 

O
so

b
y 

s 
n

ez
jiš

tě
n

o
u

 e
ko

n
o

m
ic

ko
u

 

ak
ti

vi
to

u
 

v tom: 

v tom: 

n
ez

am
ě

st
n

an
í 

n
ep

ra
cu

jíc
í d

ů
ch

o
d

ci
 

žá
ci

, s
tu

d
en

ti
, u

čn
i z toho podle 

postavení v 
zaměstnání 

ze zaměstnaných 
za

m
ěs

tn
an

ci
 

za
m

ěs
tn

av
at

el
é 

p
ra

cu
jíc

í n
a 

vl
as

tn
í ú

če
t 

p
ra

cu
jíc

í 
d

ů
ch

o
d

ci
 

že
n

y 
n

a 
m

at
e

řs
ké

 
d

o
vo

le
n

é 

 
Snovídky 169 147 124 3 15 7 3 22 171 89 53 8 

   
           

 
Situace na trhu práce a nezaměstnanost je jedním z hlavních ukazatelů hospodářské problémovosti 
území. Na trhu práce je práce prodávána jako výrobní faktor. Trh je charakterizován poptávkou po 
práci a její nabídkou. Na trhu práce nabízejí svou práci zaměstnanci a zaměstnavatelé ji, jakožto 
výrobní faktor, poptávají a platí. Nezaměstnanost závažně ovlivňuje stav společnosti. 
Nezaměstnanost obyvatel v obci má kromě roku 2008, kdy byla nezaměstnanost v obci nejnižší, 
vzestupný charakter. Největší nezaměstnanost byla v roce 2010, kdy dosáhla hodnoty 9,2 obyv.  
Důvody nezaměstnanosti jsou zejména absence pracovních příležitostí v obci a dopravní dostupnost. 
Stejný vývoj lze sledovat i v porovnání s okresem Vyškov, JmK a ČR, kdy hodnoty v letech 2007 a 2008 
byly nejnižší, a naopak v roce 2010 nejvyšší. 
 
 
Tab.12 Nezaměstnanost obyvatel v obci 

Název obce 2007 2008 2009 2010 

Snovídky 6,9 6,6 8,1 9,2 

Zdroj dat: ČSÚ 
 
 
Tab.13 Celková nezaměstnanost obyvatel v SO Mezihoří v porovnání s okresem Vyškov, 
Jihomoravským krajem a územím České republiky  

Název obce 2007 2008 2009 2010 

SO Mezihoří 9,6 7,5 10,6 12,0 

Okres Vyškov 9,5 7,6 12,5 15,1 

Jmk 5,2 5,1 8,1 8,5 

Česká republika 4,5 4,5 7,1 7,4 

Zdroj dat: ČSÚ 
 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Trh_(ekonomie)
http://cs.wikipedia.org/wiki/Pr%C3%A1ce
http://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%BDrobn%C3%AD_faktor
http://cs.wikipedia.org/wiki/Popt%C3%A1vka
http://cs.wikipedia.org/wiki/Nab%C3%ADdka
http://cs.wikipedia.org/wiki/Zam%C4%9Bstnanec
http://cs.wikipedia.org/wiki/Zam%C4%9Bstnavatel


11 
 

Se zaměstnaností v území úzce souvisí i mobilita, která nemusí vždy znamenat zásadní změnu místa 
bydliště a stěhování, ale může jít o přijetí zaměstnání ve vzdálenější lokalitě. Níže uvedená tabulka 
uvádí počet vyjíždějících obyvatel ze Snovídek do zaměstnání. Větší možnost pracovních příležitostí 
se nabízí ve větších obcích. Z tohoto hlediska je Snovídkám nejblíže obec Bučovice a Koryčany, které 
jsou dostupné po silnici II třídy. Nejvíce obyvatel z obce Snovídky vyjíždí do zaměstnání v rámci 
okresu, nejméně v rámci obce. To ukazuje, že pracovních příležitostí v rámci okolních obcí je nízká. 
Šetřením bylo zjištěno, že obec by uvítala možnost mobility dojíždění za prací a do škol zbudováním 
cyklostezek k tomu určeným.  Tabulka nabízí možnost povolání vyjížďky obyvatel za prací v rámci 
Svazku obcí Mezihoří. I zde nejvíce obyvatel vyjíždí za prácí v rámci okresu. Na druhém místě lidé 
vyjíždějí za prací v rámci kraje.  
  
 
Tab.14 Vyjížďka obyvatel za prací v obci 

Název obce 
Vyjíždějící do 
zaměstnání 

celkem 

z toho 

v rámci obce  

v rámci 
okresu 

v rámci kraje 

do jiného 
kraje  

Snovídky 137 10 64 43 17 

SO Mezihoří 1909 371 907 414 152 

Zdroj dat: ČSÚ 
 
 
 

4. Infrastruktura 
 
K zajištění fungování obce s ohledem na její další rozvoj je nezbytná dostatečná technická 
infrastruktura a vybavení inženýrskými sítěmi. Ta určuje nejen kvalitu území, ale udává i potřebné 
informace pro případné podnikatelské investice a záměry. Zdokonalováním technického stavu 
inženýrských sítě se výrazně zvyšuje komfort života obyvatel v území. Naopak nedostatky v technické 
infrastruktuře kvalitu života obyvatel významně snižují a omezují rozvoj území.  
 
 

Technická infrastruktura 
 
Vodovodní síť pokrývá celé zastavěné území obce Snovídky, jeho kapacita je dostatečná (v zimním 
a  jarním období) a technický stav dobrý.  Voda do této sítě je dodávaná z vlastního vodojemu 
Snovídky o objemu 2 x 45 m3. Problém nastává především v letních měsících, kdy dochází k úbytku 
a  nedostatku vody z důvodu neukázněnosti občanů (napouštění bazénů, zavlažování). Nedostatek 
pitné vody v letních měsících chce obec řešit napojením dalšího vrtu. 
  
Vypouštění odpadních vod je v obci řešeno jednotnou kanalizační sítí se zaústěním do Kyjovky 
a  Nemotického potoka. Cílem obce v této oblasti je snížit množství vypouštěných odpadních látek 
znečišťující místní vody vybudováním splaškové kanalizace a  napojením na ČOV.   
 
Situaci v zásobování plynem lze v obci hodnotit za dobrou. Obec je napojena na středotlaký plynovod 
(STL) s ochranným pásmem 4 m mimo zastavěné území a 1m v zastavěném území.  Zásobování 
plynem by proto výhledově nemělo představovat bariéru ekonomického rozvoje. 
 
V obci je špatná dostupnost pozemního digitálního vysílání televize, je dostupný pouze MULTIPLEX 1 
a  MULTIPLEX  2. 

http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_cishod.jsp?kodcis=3072&kodzaz=52&kodjaz=203&app=vdb#_blank
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_cishod.jsp?kodcis=3072&kodzaz=52&kodjaz=203&app=vdb#_blank
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_cishod.jsp?kodcis=3072&kodzaz=52&kodjaz=203&app=vdb#_blank
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_cishod.jsp?kodcis=3182&kodzaz=10&kodjaz=203&app=vdb#_blank
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_cishod.jsp?kodcis=3182&kodzaz=21&kodjaz=203&app=vdb#_blank
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_cishod.jsp?kodcis=3182&kodzaz=21&kodjaz=203&app=vdb#_blank
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_cishod.jsp?kodcis=3182&kodzaz=22&kodjaz=203&app=vdb#_blank
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_cishod.jsp?kodcis=3182&kodzaz=23&kodjaz=203&app=vdb#_blank
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_cishod.jsp?kodcis=3182&kodzaz=23&kodjaz=203&app=vdb#_blank


12 
 

 
Další důležitou otázkou je dostupnost a šíření informací prostřednictvím informačních 
a  komunikačních technologií.  Signál poskytovatelů mobilních telefonních sítí je rámcově dobrý 
a  pokrývá převážnou část území.  Vybavenost obce z tohoto pohledu lze považovat za standardní. 
 
Z hlediska dodávky elektrické energie není v žádné části území obce zaznamenán výrazný problém. 
Lze tvrdit, že stav elektrické sítě vyhovuje požadavkům a neměl by tvořit bariéru rozvoje 
podnikatelských aktivit. 
 
V obci je zavedená kabelová televize. 
 

 
Dopravní infrastruktura 
 
Obec  leží při silnici II třídy z Bučovic do Koryčan a při železniční dráze Brno - Veselí nad Moravou.  
Železniční stanice (Nemotice) se nachází kousek za obcí Snovídky a je vzdálena 0,5 km. Samotnou 
obcí Snovídky prochází silnice II třídy (II/429) a slince III třídy (III/4295). Intenzita dopravy není příliš 
vysoká. Především zatížení nákladní dopravou je mírné. Nejbližší nájezd na rychlostní komunikaci D1 
je v obci Holubice.  Vzdálenost obce od této komunikace je 36 km. Šetřením v území bylo zjištěno, že 
technický stav těchto komunikací je z 30 % nedostatečný. Pro rozvoj území je z hlediska dopravní 
infrastruktury technický stav komunikací a dostupnost území jev velmi významný. Při jednání u 
kulatého stolu vzešel záměr rekonstrukce místních komunikací. 
 
Pro bezpečný pohyb obyvatel v obci je nezbytná dostatečná síť chodníků a jeho technický stav. Při 
jednání se starostou obce bylo zjištěno, že pokrytí chodníků je nedostatečné. Z pohledu technického 
stavu jsou stávající chodníky z 50 % nevyhovující. Z besedy u kulatého stolu vzešlo, že v následujícím 
programovém období je nutné se zabývat výstavbou chodníku vedoucí ke stanici vlakového nádraží v 
Nemoticích. Tento záměr získal při jednání nejvíce preferenčních hlasů. 
 
Šetřením v území bylo dále zjištěno, že v obci se nachází místa, kde domy jsou v těsné blízkosti silnice 
a není zde žádný prostor pro bezpečné parkování.  Parkováním na silnici dochází k zúžení vozovky.  
Jedním ze záměrů obce je tuto situaci řešit výstavbou nových parkovacích míst v obci s přednostním 
parkováním pro ty řidiče, jejichž domy jsou právě v této těsné blízkosti komunikace.  
 
Na území obce se nachází cyklotrasy a turistické stezky. Budování cyklostezky jako doprovodné 
infrastruktury ve vazbě na další systémy dopravy se do budoucna jeví jako vhodný způsob pro účely 
dojížďky do zaměstnání a do škol. Cílem tedy je vybudování cyklostezek, které budou tyto účely 
splňovat (Brankovice – Nemotice - Snovídky). Tento způsob dopravy má vliv nejen na snížení zátěže 
životního prostředí, ale také vytvoří funkční, bezpečné a ekonomické podmínky přemísťování osob.  
Dalším z plánovaných záměrů obce je výsadba doprovodné zeleně podél nových i stávajících cyklotras 
a cyklostezek.  Ozelenění krajiny zlepší ekologickou i estetickou situaci v obci a jeho okolí. 
 
Co se týká dopravní obslužnosti do spádových oblastí, ta se jeví jako dostatečná a počet spojů 
vyhovující. 
 
Za problém je v obci považován zánik většiny polních cest. V záměru obce je rozsáhlá obnova všech 
existujících polních cest, tak aby povrch a šířka umožňovaly bezpečný pohyb pěších, cyklistů a 
zemědělské techniky. Uskutečněním záměru dojde k zprůchodnění krajiny a zlepšení komunikace 
s okolními sídly. Aby byla zajištěna ekologické stability prostředí, klade si obec za závaznou podmínku 
jednostrannou výsadbu zeleně podél těchto cest. 
 



13 
 

Pro zajištění údržby a čistoty obce je pro obec důležité pořízení úklidové komunální jednotky.  

5. Vybavenost 
 

Bytová vybavenost 

Na území obce se nachází celkem 156 domů. Počet trvale obydlených domů je 110, počet 
neobydlených domů je 46, z toho 30 domů slouží k rekreaci. Nejčastějším důvodem neobydlenosti 
nemovitostí je využití domů k rekreačnímu bydlení. V obci chybí zasíťované obecní pozemky pro 
novou výstavbu.  
 
Tab.15 Počet domů a jejich rozdělení v obci 

Zdroj dat: RISY 
 
 
Sociální zařízení 
 
Na území obce se nenachází žádné sociální zařízení. Obec Snovídky jsou zařazeny do komunitního 
plánu sociálních služeb Bučovice. Z hlediska demografického vývoje a stárnutí populace je nutné 
hledat a volit vhodné kroky k optimalizování služeb pro seniory.  
 
Domov pro seniory se nachází ve Hvězdlicích. Tato obec patří do svazku obcí Mezihoří. Kapacita 
domu byla pro rok 2013 stanovena na 106 lůžek. Domov Hvězda poskytuje dvě služby: Domov pro 
seniory (14 lůžek), Domov se zvláštním režimem (92 lůžek). Zřizovatelem organizace je Jihomoravský 
kraj. Domov pro seniory svým klientům poskytuje celoroční ubytování, celodenní stravu, sociální, 
ošetřovatelskou, zdravotní a aktivační péči. Cílovou skupinu tvoří senioři, kteří vyžadují pravidelnou 
sociální a ošetřovatelskou péči.  Jsou zde umísťováni senioři z blízkého okolí.  
 
Vzhledem k demografickému vývoji obyvatel, je nutné zaměřit se na vznik nových a rozvoj existujících 
podnikatelských aktivit v oblasti sociálního podnikání. Zlepšení a zajištění péče o seniory je základní 
podmínkou dalšího rozvoje kvality života občanů, neboť počet seniorů bude i v následujících letech 
narůstat. Obcí Snovídky je řešena při jednání v území s ostatními představiteli SO Mezihoří 
problematika starých nemohoucích občanů a problematika pobytových sociálních zařízení určených 
pro seniory. Starostové se jednotně shodli, že je zapotřebí tyto obyvatele především nevytrhávat 
z jejich přirozeného prostředí. V opačném případě dochází u těchto lidí ke zhoršení psychického stavu 
a k celkovému úpadku osobnosti. Každý z dotazovaných starostů uváděl za ideální možnost výstavbu 
sociálních bytů a bytů s pečovatelskou službou pro tyto občany. Z jednání na SO Mezihoří vzešlo, že 
obce disponují objekty, které by bylo možné přestavbou a rekonstrukcí k těmto účelům využít. 
Zároveň nebyla vyloučena spolupráce obcí v této oblasti. Hodně diskutován byl i problém týkající se 
poskytování terénních sociálních služeb. Myšlenka a vize starostů je taková, že obce (2-3) v rámci 
spolupráce by zaměstnali osobu poskytující terénní sociální služby. V hojné míře se totiž setkávají 
starostové s tím, že ze strany seniorů je velká nedůvěra k pracovníkům sociálních služeb. I když je 
některá z terénních sociálních služeb v území poskytována, senioři často odmítají tyto neznámé 
pracovníky do svých domovů pustit. Finanční situace obcí nedovolí zástupcům tento rozsáhlý 
problém řešit.  
 
 
 

Název Obce 
Počet domů 

celkem 
Počet neobydlených domů Domy sloužící k rekreaci 

Snovídky 156 46 30 



14 
 

Tab.16 Zařízení sociálních služeb se sídlem na území města Bučovice  

Název zařízení  
Typ poskytované 

sociální služby 
Zřizovatel zařízení Sídlo zařízení 

Charitní poradna Bučovice 
a Slavkov u Brno 

Sociální poradenství  
Diecézní charita Brno, 
Oblastní charita Hodonín 

Sovětská 912, 685 
01 Bučovice 

Charitní pečovatelská 
služba Bučovice a Slavkov u 
Brno 

Pečovatelská služba, 
půjčovna 
kompenzačních a 
zdravotních pomůcek 

Diecézní charita Brno, 
Oblastní charita Hodonín 

Zahradní 886, 685 
01 Bučovice 

Zdroj dat: komunitní plán sociálních služeb města Bučovice a správního obvodu ORP Bučovice na 
období 2014 - 2016 
 
 
 
 
Tab.17 Zařízení sociálních služeb se sídlem mimo území města Bučovice, které zde poskytují sociální 
služby 

Název zařízení  Typ poskytované sociální služby Zřizovatel zařízení Sídlo zařízení 

Středisko rané péče SPRP 
Brno 

Terénní služba a poradenství 
raná péče pro zrakověpostižené 
děti 

Společnost pro 
ranou péči 

Nerudova 7, 602 00 
Brno 

IQ Roma servis, o.s. 
Terénní programy poradenství, 
pedagogické programy – 
doučování, volnočasové aktivity  

Sdružení IQ Roma 
servis, o.s. 

Vranovská 846/45, 
614 00  Brno 

Raná péče  

Terénní služba a poradenství 
raná péče pro zrakověpostižené 
děti raná péče pro zdravotně 
postižené děti ohrožené 
vývojem  

Slezská diakonie  
Na Nivách 7, 737 01 
Český Těšín 

Sdružení podané ruce, o.s 

Terénní služba pro osoby, které 
vedou rizikový způsob života, 
užívají návykové nebo omamné 
psychotropní látky 

Sdružení Podané 
ruce, o.s. 

Palánek 74, 682 01 
Vyškov 

Poradna pro občanství, 
občanská a lidská práva 

Sociálně aktivizační služba pro 
rodiny s dětmi, poradenství  

Poradna pro 
občanství, 
občanská a lidská 
práva Praha 

Palánek 1/250, 682 
01 Vyškov 

Dotyk II. o.p.s.  
Sociální rehabilitace pro osoby 
duševně nemocné schizofrenií 

Dotyk II., o.p.s. 
Vysoké Popovice 

Vysoké Popovice 
253, 664 84 Vysoké 
Popovice 

Zdroj dat: komunitní plán sociálních služeb města Bučovice a správního obvodu ORP Bučovice na 
období 2014 – 2016 
 
 
 



15 
 

Zdravotní zařízení 
Zdravotnické zařízení se nachází v obci Nesovice, tedy 3 km od obce Snovídky. Je zde praktický lékař a 
stomatolog.  Ostatní běžně potřebná zdravotnická zařízení se nachází v obci Bučovice. Díky 
dostačující dostupnosti není tento problém tak zásadní.  

 
Mateřská škola 
V obci se nachází mateřská škola, příspěvková organizace, kterou zřídila obec. Nejvyšší povolený 
počet dětí v mateřské školce je 18. Děti se stravují ve školní jídelně – výdejna.  Pozornost je třeba 
věnovat technickému stavu budovy. Škola má nová okna, chybí však zateplení, které by bránilo 
energetickým únikům. Obec má v záměru budovu školky rekonstruovat. Důležitým úkolem předškolní 
výchovy je také vytvořit příznivé podmínky, které napomáhají dítěti v růstu, vývoji a učení. V dnešní 
době je důraz kladen na fyzický, psychický, sociální a emocionální vývoj dítěte. Pro obec (a rodiče 
dětí) je tedy důležité mít pro děti z tohoto pohledu dostatečné moderní vybavení a pomůcky 
používané k výuce. Zřizovatelem mateřské školy je obec, která nemá dostatek finančních prostředků 
na všechny potřebné investice.   
 

Základní škola 
Základní školu obec nemá. Děti dojíždějí do základní školy do Nesovic (3 km), nebo do Brankovice 
(8  km). Obec Nesovice má základní školu s 1 až 5 stupněm. Úplnou základní školu má obec 
Brankovice. Zřizovatelem těchto škol jsou obce. Základní škola Nesovice je umístěna v jediné budově. 
Nemá školní kuchyň, pouze výdejnu stravy.  Ke stravování žáků i zaměstnanců školy využívá školní 
kuchyň v MŠ v Nesovicích. ZŠ Nesovice navštěvují žáci z těchto obcí: Nesovice, Milonice, Uhřice, 
Nemotice, Snovídky. Kapacita školy je 115 žáků. Základní škola Brankovice je plně organizovaná škola 
s prvním i druhým stupněm. Škola poskytuje základní vzdělávání a zájmové vzdělávání ve školní 
družině a školním klubu. Stravování žáků zajišťuje školní kuchyně. Zřizovatelem školy je městys 
Brankovice. Kapacita školy: 390 žáků v základní škole, 75 žáků ve školní družině, 390 žáků ve školním 
klubu, 290 strávníků ve školní kuchyni. Škola je spádovou školou pro žáky z okolních obcí Kožušice, 
Malínky, Hvězdlice, Chvalkovice, Nemochovice, Dobročkovice, Nemotice, Snovídky, Nesovice, 
Milonice a Uhřice. Škola se nachází v klidném a tichém prostředí na okraji městyse Brankovice. Dle 
statistických údajů byl celkový počet žáků a studentů vyjíždějící ze Snovídek do škol mimo obec 
46.  Obci Snovídky postrádají dětské a multifunkční hřiště s možností víceúčelové sportovní zábavy. 
 
Tab.18 Počet mateřských a základních škol ve Snovídkách a spádových obcích 

Název obce Mateřská škola 
Základní škola 

úplná neúplná 

Brankovice 1 1 0 

Nesovice 1 0 1 

Snovídky 1 0 0 

Zdroj dat: Rejstřík škol 
 

Tab.19 Návštěvnost a kapacita základních škol ve spádových obcích 

Název obce Počet žáků Kapacita ZŠ Počet volných 
míst 

Počet 

běžných tříd speciálních tříd 

Nesovice 77 115 38 5 0 

Brankovice 239 390 151 10 0 

Celkem 316 505 189 15 0 

Zdroj dat: ČSÚ,Rejstřík škol 
 
 



16 
 

Kultura  

Dominantou obce Snovídky je kaple Panny Marie, která byla v červenci 2008 zrekonstruována.  Dále 
se před kaplí nachází kříž, další kříž je před obecním úřadem. Za architektonicky cenou stavbu je 
považován mlýn s č. p. 19. Všechny stavby jsou bez památkové ochrany. Tyto drobné památky 
dotvářejí charakter obce. Proto je třeba tyto sakrální stavby chránit i pro další generace. Jiné kulturní 
památky se v obci nenachází.  Zajímavá je urbanistická struktura jádra středověké vsi. 
 

Kulturní akce 
Za kulturní zařízení v obci lze považovat obecní knihovnu. V obci jsou přádány různé společenské či 
sportovní akce. K tomuto účelu je využíván společenský sál Obecního domu, který je vhodný 
z pohledu sportovních akcí pouze na konání turnaje ve stolním tenise. Je zde nutná rekonstrukce 
části objektu – kluboven v  I. NP a prostor v přízemí určených pro knihovnu a obecní úřad.  
Mezi tradiční kulturní akce patří hody, ostatky a hasičský bál. V letních měsících se zde pořádá letní 
kino „Šuterňa“ a letní noc.  Mezi tradiční sportovní akce patří stolní tenis. Pro děti se koná den dětí. 
Obec pořádá setkávání důchodců. Návštěvnost těchto pořádaných akcí je různá, vše se odvíjí od 
zajímavosti akce a její propagace v území.  
V obci působí Sbor dobrovolných hasičů Snovídky, Myslivecké sdružení Nemotínek a Občanské 
sdružení  Šuterňa.  Šuterňa má nově zrekonstruované výletiště. 
 

Sport a volnočasové aktivity 
Sportovní zázemí ve Snovídkách zcela chybí. Dětské hřiště se nachází pouze v areálu mateřské školy. 
Herní prvky a mobiliář jsou však v současné době nedostatečný. Je nutné, aby děti měli místa, kde se 
mohou společně potkávat a komunikovat, společně poznávat svět a rozvíjet se. Proto občané obce 
Snovídky na besedě u kulatého stolu stanovili záměry, kterými by se obec měla z tohoto pohledu 
zabývat. Kromě výstavby hřiště, pořízení herních prvků včetně mobiliáře v areálu koupaliště, je pro 
obec důležité zbudovat také multifunkční sportoviště, tedy zařízení sloužící široké veřejnosti. 
Sportování a cílené aktivity jsou obecně důležitým výchovným prostředkem a účinnou prevencí v boji 
proti kriminalitě. Dalším záměrem je vybudování dětského hřiště nad školkou, které bude podporovat 
sociální i fyzický rozvoj dětí.  Hrát si patří k základním potřebám i právům dítěte. Hrou poznávají děti 
svět, učí se a rozvíjejí svou základní osobnost. O to, aby mohly děti svého práva využít, je nutné 
vybudovat odpovídající zázemí. 
 
V letních měsících je zdejší území atraktivní pro provozování rekreační cykloturistiky. Snovídkami 
prochází síť cyklotras Jihlava - Český Těšín. Jsou zde také turisticky značené trasy. 
 

6. Životní prostředí 
 

Snovídky jsou malou obcí a najdeme ji ve východní části přírodního parku Ždánický les, 
severozápadním směrem od města Koryčany a jihovýchodním směrem od města Bučovice. Obec se 
rozkládá v údolí tvořeném řekou Kyjovkou a od okrajových částí obce se zvedají zalesněné stráně 
okolních kopců. Obcí protéká Snovídský potok, který východně od obce ústí do řeky Kyjovky. Na 
protější straně údolí Kyjovky se nachází osamělý vrch Hradisko (místními nazývaný Nemotínek).  
 
Tab.20 Půdní fond obce Snovídky 

Název obce 

Celková 
výměra 

pozemku 
(ha) 

Orná 
půda 
(ha) 

Trvalé 
trávní 

porosty 
(ha) 

Zemědělská 
půda (ha) 

Lesní 
půda 
(ha) 

Zastavěné 
plochy 

(ha) 

Ostatní 
plochy 

(ha) 

Vodní plochy 
(ha) 

Snovídky 1055 177 40 231 768 6 47 3 

Zdroj dat: RISY 



17 
 

Největší rozlohu v území zabírají lesy. Plocha zemědělské půdy zabírá v území 21,89 % z celkové 
výměry pozemku. Zemědělci je intenzivně využívána. Vzhledem k tomu, že obec se nachází 
v poměrně členité krajině, je zemědělská půda umístěna na nevhodných svažitých pozemcích. Z 
důvodu, že území obce patří k záplavovým oblastem, je nutné zaměřit se nad ochranu půdy, tak aby 
nedocházelo k jejím ztrátám, a aby zastavěné území nebylo ohroženo extravilánovými vodami. 
Záměrem obce tedy je vyprojektovat komplexní protierozní opatření, která zachová zemědělskou 
půdu a ochrání zástavbu před půdní erozí (záchytné příkopy, zatravnění, suché poldry, interakční 
prvky, …) a zajistit protipovodňovou ochranu území. 
 
Dalším významným krajinným prvkem jsou vodní plochy, nádrže a rybníky. Z výše uvedené tabulky je 
patrné, že v katastru obce je vodních ploch velmi málo, zabírají pouze 3 ha v území. Hrají však 
důležitou roli v krajině, kdy působí ochranně proti povodním a zároveň zadržují vodu. Záměrem obce 
je zabývat se rybníkem „ v Hluboké“. Šetřením v území byla tak zjištěna potřeba revitalizace 
stávajícího rybníku a podpora biodiverzity. 
 
Charakter krajiny je určován rozsahem zeleně, která je okolím vnímána jako nezbytná součást 
venkovského života. Na podporu směřující k ochraně a obnově kulturní krajiny má obec v záměru 
výsadbu doprovodné zeleně podél cyklotrasy Brankovice – Snovídky – Nemotice (projekt SO 
Mezihoří).  Jedním z důvodů je zvýšení ekologické stability krajiny. V záměrech obce je dále výsadba 
zeleně podél komunikací a podél břehů vodních toků, kde je třeba vytvářet a udržovat přirozenou 
vegetační skladu.  
 
Pro zachování životního prostředí pro další generace je důležité zajištění příznivého stavu směřující 
k ochraně a obnově kulturní krajiny a posílení biodiverzity. 
 

7. Správa obce 
 
Podle §109 zák.128/2000 Sb. tvoří obecní úřad starosta, místostarosta a zaměstnanci obce zařazení 
do obecního úřadu. V čele obecního úřadu je starosta. Rada obce může zřídit pro jednotlivé úseky 
činnosti obecního úřadu odbory a oddělení, v nichž jsou začleněni zaměstnanci obce zařazení do 
obecního úřadu. Obecní úřad v oblasti samostatné působnosti plní úkoly, které mu uložilo 
zastupitelstvo obce nebo rada obce a pomáhá výborům a komisím v jejich činnosti. Nebo vykonává 
přenesenou působnost podle § 61 odst. 1 písm. s výjimkou věcí, které patří do působnosti jiného 
orgánu.  Obec rozhoduje o poskytování informací žadateli podle zvláštního zákona. 34). Níže uvedená 
tabulka (Tab. 72) uvádí základní informace o typu obecního úřadu na území SO Mezihoří, o správní 
činnosti vykonávané pro jiné obce a o počtu zaměstnanců na obci. 
 
Obec Snovídky je samosprávným subjektem se základní působností. Obecní zastupitelstvo je 
7 členné, obec zastupuje uvolněný starosta. V aktuálním volebním období je to pan Miloslav Masařík. 
Obecní úřad sídlí na adrese Snovídky č. p. 1. Aktuálně má dva zaměstnance a je zřizovatelem 
Mateřské školy Snovídky. Součástí obecního úřadu je místní knihovna. V současné době probíhá 
rekonstrukce Obecního domu, který poskytne zázemí neziskovým organizacím. V nové budově se 
počítá s těmito prostory: kanceláře, knihovna, společenský sál a klubovny. Na opravu budovy byla 
získána dotace z OPŽP ve výši 957 600,00 Kč. Záměrem obce v následujícím programovém období je 
zabývat se dokončením rekonstrukce obecního úřadu, včetně pořízení potřebného vybavení 
v budově. V obci se nachází obchod a pohostinství. Z pohledu veřejné správy obce je do budoucna 
důležité zaměřit se na vzdělanost veřejné správy s kvalitním zázemím pro její činnost. 
   



18 
 

Tab.21 Základní informace 

Název obce 
Typ 

obecního 
úřadu 

Správní činnosti 
vykonávané pro jiné 

obce 

Počet 
zaměstnanců  

Organizace zřizované 
obcí 

Snovídky obec ne 2 MŠ, místní knihovna, JSDH  

Zdroj dat: vlastní šetření 
 
Neziskovou organizací působící v území je sbor dobrovolných hasičů, který má v obci svou 
dlouholetou tradici a historii. V obci také působí JPO 3 (jednotka požární ochrany). Hasiči se podílejí 
na kulturně-společenských a sportovních akcích, čímž se starají o společenský život v obci. Za 
společenskou akci lze zmínit např. hasičský bál. Pro obec je tato organizace důležitá již z důvodu, že 
obec se nachází v záplavovém území a občanům v nesnázích je tak rychle poskytnuta základní pomoc. 
To platí i při ostatních živelných pohromách či při jiných nepříjemných situacích, kde je k řešení 
situace zapotřebí odpovídající technika a odbornost. Proto je z pohledu obce nutné zaměřit se na 
připravenost řešení a řízení rizik a katastrof posílením vybavení (technikou), modernizací a 
odpovídajícím výcvikem. Obec má vypracovaný krizový povodňový plán v případě živelné pohromy 
přehrady v Koryčanech. V případě náhlých událostí je jednotka dobrovolných hasičů obce napojena 
na varovný a výstražný systém, který občany včas varuje před možným nebezpečím. Aby dobrovolní 
hasiči měli dostatečné zázemí, je jednou z hlavních priorit obce  vybudování nové hasičské zbojnice. 
 
V České republice obce získávají potřebné finanční prostředky v podstatě ze tří základních zdrojů. 
Z výnosů rozpočtového určení daní (RUD), z výnosů obecního majetku a z dotací poskytovaných 
z národních i evropských zdrojů.  Základní předpoklad pro dobré fungování místní samosprávy je 
dobré a účelné hospodaření s finančními prostředky obce. Níže uvedená tabulka obsahuje příjmy a 
výdaje obce za poslední tři roky. Nízký obecní rozpočet nedovolí obci realizovat všechny potřeby 
vycházející z území (oprava budov, vybudování sportovního zázemí, dodávka vody, …). V mnoha 
případech jsou opravy a rekonstrukce opravdu nutné. Špatný technický stav budov přispívá k 
vysokým nákladům na energie a postupem času se snižuje i životnost objektu. Adekvátním a 
hospodárným využitím majetku zajistí obce, aby obecní majetek nezůstával bez užitku a aby 
nechátral. Z tabulky vyplívá, že za poslední tři roky na tom byla z pohledu financí nejlépe obec v roce 
2014, naopak nejhůře v roce 2012. 
 
Tab.22 Příjmy a výdaje obce za poslední tři roky 

Rok Příjmy Výdaje Saldo příjmů a výdajů 

2014 5 412 800,00 Kč 3 693 300,00 Kč 1 719 500,00 Kč 

2013 5 889 000,00 Kč 5 846 000,00 Kč 43 000,00 Kč 

2012 3 620 000,00 Kč 3 620 000,00 Kč 0,00 Kč 

Zdroj dat: vlastní šetření 
 
Následující tabulka zpřehledňuje výši získaných dotací za poslední tři roky. Pro rozvoj obce je získání 
finančních prostředků a jejich výše z dotačních titulů a grantů zcela zásadní. Obec z vlastního 
rozpočtu není schopna své plánované záměry realizovat. 
 
Tab.23 Výše získaných dotací za poslední tři roky 

Rok Investiční Neinvestiční Celkem získané dotace 

2014 760 200,00 Kč 898 600,00 Kč 1 658 800,00 Kč 

2013 719 920,00 Kč 719 580,00 Kč 1 439 500,00 Kč 

2012 0,00 Kč 334 930,00 Kč 334 930,00 Kč 

Zdroj dat: vlastní šetření 



19 
 

8. Vnější vztahy a vazby 
 
Pro zlepšení výkonu funkce obce a zejména pro zlepšení její možnosti a podmínek pro realizaci 
rozvojových záměrů se obec Snovídky sdružila do samosprávného Svazku obcí Mezihoří. Možnosti 
spolupráce jsou široké, dochází k realizaci rozvojových projektů a současně k naplňování jednotlivých 
cílů.  
SO Mezihoří je od roku 2007 členem MAS Společná cesta, kterou tvoří další tři svazky - Větrník, 
Ivanovická Brána a mikroregion Rakovec. Cílem místních akčních skupin je povzbuzovat a 
zorganizovat spolupráci zejména těch subjektů, které působí ve venkovském prostoru tak aby jejím 
prostřednictvím byly posíleny možnosti využití především vlastního rozvojového potenciálu. Šetřením 
v území bylo zjištěno, že je sdružení do jednotlivých organizací pro jednotlivé obce přínosem, a to i 
přes náklady, které obce vkládají do těchto sdružení a svazků. Proto s podporou působících 
organizací, sdružení a spolků je ze strany obce počítáno i do následujících let. Níže uvedená tabulka 
uvádí přehled členských obcí patřící do SO Mezihoří a do ostatních organizací, jichž je obec členem. 
 
Tab.24 Základní informace 

Název obce 
Přehled organizací, svazku obcí, sdružení jichž je obec 

členem 
Přínosy od jednotlivých 

organizací 

Brankovice SO Mezihoří, MAS Sp.cesta ano 

Dobročkovice SO Mezihoří, MAS Sp.cesta ano 

Hvězdlice Svaz místních samospráv, SO Mezihoří, MAS Sp.cesta ano 

Chvalkovice SO Mezihoří, MAS Sp.cesta ano 

Kožušice SO Mezihoří, MAS Sp.cesta ano 

Malínky MAS, SO Mezihoří, MAS Sp.cesta ano 

Milonice SO Mezihoří, MAS Sp.cesta ano 

Nemochovice SO Mezihoří, MAS Sp.cesta ano 

Nemotice SO Mezihoří, MAS Sp.cesta, SMO ano 

Nesovice SO Mezihoří, MAS Sp.cesta, SMO ano 

Nevojice SO Mezihoří, MAS Sp.cesta ano 

Snovídky SO Mezihoří, MAS Společná cesta, SMO ano 

Uhřice SO Mezihoří, MAS Sp.cesta ano 

Zdroj dat: vlastní šetření 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

VÝCHODISKA PRO NÁVRHOVOU ČÁST 

9. SWOT Analýza 
SWOT analýza je komplexní metodou kvalitativního hodnocení. Metoda spočívá v klasifikaci a 
ohodnocení jednotlivých faktorů, které jsou rozděleny do čtyř základních skupin (tj. faktory 
vyjadřující SILNÉ nebo SLABÉ vnitřní stránky obce a faktory vyjadřující PŘÍLEŽITOSTI a HROZBY jako 
vlastnosti vnějšího prostředí). SWOT analýza tedy popisuje co nejobjektivnější charakteristiku obce 
Snovídky a je základem pro formulaci cílů, priorit, opatření a rozvojových aktivit. Současně 
s přehledem plánovaných záměrů je SWOT analýza výchozím podkladem pro návrhovou 
(strategickou) část. Aby byla zajištěna návrhová část, reagují jednotlivé priority a cíle na silné a slabé 
stránky území a při tom zohledňují vnější příležitosti a hrozby. 

Silné stránky Slabé stránky 

 Kvalitní vedení obce volenými zástupci, 
především starosty 

 Čisté životní prostředí 

 Mírné zatížení nákladní dopravou 

 Mateřská školka přímo v obci 

 Dobrá spolupráce obcí ve SO Mezihoří 

 Vlastní voda – vodojem 

 Zrekonstruované výletiště – Šuterňa 

 Zavedená kabelová televize 

 Pořádání tradičních akcí 

 Napojení obce na varovný a výstražný 
systém 

 Obchod a pohostinství v obci 

 Aktivní JPO 3 

 Výborné webové stránky obce 

 Příjemné a klidné místo pro výstavbu a 
bydlení se zajímavým okolím 

 Vypracovaný krizový povodňový plán při 
živelné pohromě přehrady Koryčany 

 Chybí pracovní příležitosti, značná vyjížďka 
obyvatelstva za prací 

 Špatný stav místních komunikací, chodníků 
a chybí parkovací místa  

 Chybějící splašková kanalizace na napojení 
na ČOV 

 Nedostatečné podmínky pro volnočasové 
aktivity 

 Nedostatek pitné vody 

 Chybí zasíťované obecní pozemky pro 
novou výstavbu 

 Chybějící vodní plochy (rybníky, nádrže) 

 Vyšší počet ekonomicky neaktivních 
obyvatel 

 Nízký počet pobytových sociálních zařízení 
v okolí 

 Nedostatek finančních prostředků  
 

 
 

 

Příležitosti  Ohrožení 

 Potenciál v oblasti čistého životního 
prostředí 

 Příležitost rozvoje v oblasti spolupráce 
s místními spolky (tradiční akce) 

 Klidné místo pro bydlení mladých rodin s 
dětmi 

 Členství obce v rozvojových sdruženích 
(Svazek obcí Mezihoří, MAS Vyškovsko)  

 Příliv finančních prostředků na rozvoj 
z dotačních zdrojů 

 Rozvoj drobného podnikání  

 Příležitost rozvoje v oblasti péče o životní 
prostředí – komunikace a následná 
spolupráce se zemědělským družstvem 

 Spolupráce s organizacemi 

 Stárnutí obyvatel obce 

 Změna legislativy pro obce + RUD 

 Živelné pohromy 
 Záplavová zóna přehrady Koryčany 

 Zvýšené množství pesticidů v půdě při 
zemědělské činnosti 

 Stěhování obyvatel z území obce 

 Špatná komunikace, nezájem a neochota 

 Zvýšení nezaměstnanosti 

 Zvýšené výskyty extrémních klimatických 
jevů 



21 
 

B. NÁVRHOVÁ ČÁST 

B.1  STRATEGICKÁ VIZE 
 

10.  Vize  
Vize obce Snovídky = Rozvíjející se soběstačnost obce s možností pracovních příležitostí, kvalitního a 
zdravého prostředí pro život obyvatel v něm. Strategická vize obce je definována na základě 
získaných podkladů a závěrů z analytické části. Naplňování vize a strategie je navržena pomocí 
opatření a aktivit. 

 

11.  Priority 
Z analýz a všech dostupných informací byly zvoleny následující prioritní oblasti obce, které stanovují, 
čeho chce obec Snovídky dosáhnout realizací svého programu rozvoje a přesně definují hlavní 
rozvojové směry obce. 
 

Priority obce: 

Priorita Popis 

1 Infrastruktura veř. budovy 

2 Sportoviště, dětské hřiště, prostory pro volnočasové aktivity, komunitní centra 

3 Veřejná prostranství 

4 Sakrální stavby 

5 Protipovodňová opatření 

6 Kanalizace a vodovody 

7 Zeleň a údržba 
8 Komunikace 

9 Bezpečnost 

10 Energetická opatření 

11 Podpora podnikatelů a zemědělců 

12 Výstavba a sítě 
13 Cestovní ruch 

14 MŠ 

15 Podpora NNO 

16 Enviromentální opatření 

17 Vzdělávání 

18 Rybníky 

19 Lesy 

20 Územní plánování 

Zdroj: Vlastní šetření 



22 
 

 
Níže uvedená tabulka popisuje priority, které určili občané obce Snovídky při jednání u kulatých stolů, 
a které jsou nutné z jejich pohledu řešit.   Pro větší přehlednost a názornou představu jsou data 
z tabulky zapracované do níže uvedeného grafu. 
 
Priority občanů: 

Popis 
Preferenční 
body 

Chodník k nádraží  22 

Přístřešek (úschovna kol) na nádraží 2 

Parkovací místa v obci s přednostním parkováním pro domy u cesty (bezpečnostní 
hledisko) 3 

Rybník v Hluboké 3 

Herní prvky + mobiliář - areál koupaliště + hřiště 5 

Komunální úklidová jednotka 4 

Multifunkční sportoviště 11 

Nová požární zbrojnice 11 

Hřiště na plážový volejbal   

Dětské hřiště nad školkou 4 

Rekonstrukce místních komunikací 950 m2 3 

Dokončení rekonstrukce Obecního domu - vybavení kanceláří, kluboven pro NNO, 
knihovny, sportovní nářadí, posilovna 9 

Cyklotrasa Brankovice – Nemotice  - Snovídky – projekt SO Mezihoří 15 

 

 

 

 
0 5 10 15 20 25

Chodník k nádraží

Přístřešek (úschovna kol) na nádraží

Parkovací místa v obci s přednostním…

Rybník v Hluboké

Herní prvky + mobiliář - areál koupaliště +…

Komunální úklidová jednotka

Multifunkční sportoviště

Nová požární zbrojnice

Hřiště na plážový volejbal

Dětské hřiště nad školkou

Rekonstrukce místních komunikací 950 m2

Dokončení rekonstrukce obecního domu -…

Cyklotrasa Brankovice - Snovídky - Nemotice

Preferenční body 



23 
 

12.  Cíle 
 

Programové cíle stanovují, čeho chce obec Snovídky dosáhnut realizací svého programu rozvoje. Cíle 
jsou stanoveny s ohledem na plnění strategické vize rozvoje území a na základě definovaných 
problémů a potřeb aktérů v území.  Vyjadřují žádoucí stav obce. 
 
 

A) EKONOMIKA  

Cíl: Dosažení konkurenceschopné a udržitelné ekonomiky, založené na znalostech, využívání inovací a 
moderních technologií 

- Zvýšení schopnosti místních firem se prosazovat na trzích 
- Vytváření pracovních míst a podmínek pro podnikání 
- Profesionální rozvoj firem 

 

B1) INFRASTRUKTURA 

    Cíl: Fungující, dostupná a bezpečná technická infrastruktura -  dostatečná vybavenost obce 
- Zvýšení kvality komunikací 
- Zajištění bezpečnosti v souvislosti s dopravou 
- Rozvoj cyklodopravy, hypoturistiky a pěší turistiky 
- Omezení bezpečnostních rizik 
- Zvýšení mobility do škol a zaměstnání prostřednictvím rozvinuté infrastruktury 

(cyklodopravy) 
- Rozvoj infrastruktury podporující volnočasové aktivity, zkvalitnění sportovního prostředí 
- Snížení energetické náročnosti budov 
- Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof 

 

B2) ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Cíl: Zajištění a ochrana kvalitního životního prostředí pro život a podpora efektivního využívání 
zdrojů s eliminací negativních důsledků činností za životní prostředí  
- Zajištění pitné vody 
- Zajistit protipovodňová opatření 
- Péče o přírodu a krajinu a její ochrana, posílení biodiverzity (IROP) 
- Ochrana a obnova kulturní krajiny 
- Udržení vody v krajině 
- Výstavba nového rybníku  

 

B3) PODMÍNKY K ŽIVOTU 

Cíl: Zkvalitnění infrastruktury a veřejných služeb a posílení konkurenceschopnosti vč. zvýšení 
zaměstnanosti a vzdělanosti 
- Podpora spolků a organizací působících na venkově 

 
 

C2) KVALITNÍ VEŘEJNÁ SPRÁVA 

      Cíl: Vzdělaná odborná veřejná správa se vstřícným přístupem a kvalitním zázemím pro její     
      činnost. 

- Odborná veřejná správa 
- Vhodné podmínky pro její činnost 
- Globální odborné zázemí pro činnost veřejné správy 
- Zjednodušení systému veřejné správy a její činnosti 



24 
 

B.2  OPATŘENÍ A AKTIVITY 
 

13.  Opatření 
Seznam programů 

Programové období 2014-2020                                                                                                                

 

                 EFRR+ESF+FS 
 

EZFRV 
 

ENRF 

             
      Cíl Investice pro růst a zaměstnanost   
 

Program rozvoje venkova 
 

OP Rybářství 

  OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost   
 

  
 

  

  OP Výzkum, vývoj a vzdělávání   
 

  
 

  

  OP Doprava   
 

  
 

  

  OP Životní prostředí   
 

  
 

  

  Integrovaný regionální operační program   
 

  
 

  

  OP Praha - pól růstu ČR   
 

  
 

  

  OP Technická pomoc   
 

  
 

  

  
 

  
      Cíl EÚS   
      OP ČR - Polsko   
      OP Svobodný stát Bavorsko - ČR   
      OP Rakousko - ČR   
      OP Slovensko - ČR   
      OP Nadnárodní spolupráce   
      OP Meziregionální spolupráce   
          
    

    

 
 

  OP PIK 

- Zvýšení schopnosti místních firem se prosazovat na trzích 
- Vytváření dostatku pracovních míst na venkově 
- Profesionální rozvoj firem (vybavení, vzdělávání) 
- Využívání inovací a výzkumu ve spojení s podnikatelským a místním prostředím (uvádění na 

trh nových výrobků) 
- Zvyšování energetické účinnosti podnikatelského sektoru 
- Využívání obnovitelných zdrojů energie (bioplynové stanice, kotle, solární energie) 
- Modernizace energetické infrastruktury 
- Zavádění nových technologií v oblasti nakládání s energiemi a druhotnými surovinami 
- Zvyšování přístupu a využívání ICT 

 

OP VVV 

- Zkvalitnění integrace dětí a žáků se SVP 

- Posílení přínosu inovací pro trh práce 

- Inovace infrastruktury pro vzdělávání 

- Zlepšení kvality a efektivity vzdělávání a odborné přípravy 

-  



25 
 

OP ZAMĚSTNANOST 

- Zvýšení adaptability pracovní síly a podpory zaměstnanosti 

- Podpora sociálního začlenění a boj se zadlužováním 

- Inovace v zaměstnanosti 

- Snížení rozdílů v postavení na trhu práce a zvýšení kvality péče o zdraví 

- Mezinárodní spolupráce a předávání zkušeností 

- Zlepšení efektivity veřejné správy 

IROP 

- Posílení kapacity veřejné správy a služeb 

- Zkvalitnění veřejných prostranství 

- Doprava 

- Dostupnost sociálních služeb a jejich inovace 

- Zasíťování pozemků 

- Zvýšení připravenosti k řešení rizik a katastrof 

OP ŽP 

- Snižování počtu odpadů a ekologické zátěže 

- Zajištění kvality vod a protipovodňová opatření 

- Zkvalitnění ovzduší 

- Snižování počtu odpadů a ekologické zátěže 

- Péče o přírodu a krajinu a její ochrana (remízky, biokoridory, odstranění skládek) 

- Snížení energetické náročnosti budov a využívání obnovitelných zdrojů energie 

PRV 

- Zkvalitnění budov a areálů (rekonstrukce) 

- Pořízení vybavení a technologií 

- Inovace v zemědělství 

- Diverzifikace 

- Budování sítí pro cestovní ruch 

 

TECHNICKÁ POMOC 

- Posílení veřejné správy 

- Budování kapacit pro venkov 

- Předávání zkušeností na jednáních 

- PR 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 
 

14.  Aktivity 
 

Záměr Program Částka 
Realizace 

od do 

Komunikace + chodníky  IROP 10 500 000,00 Kč 2015 2018 

Veřejné budovy - Hasičská zbrojnice – 
výstavba nové budovy  IROP 1 000 000,00 Kč 2016 2020 

Zasíťování IROP 3 000 000,00 Kč 2015 2019 

Hřbitov – zeď – spolupodílí v Nemoticích IROP 1 000 000,00 Kč 2016 2020 

Stroje na údržbu krajiny + komunální 
úklidová technika IROP 750 000,00 Kč 2015 2015 

Veřejné budovy - vybavení knihovny, PC a 
internet IROP 20 000,00 Kč 2015 2018 

Veřejné budovy - dostavba OÚ + vybavení 
KD IROP 4 000 000,00 Kč 2015 2015 

Hřiště - multifunkční povrch + dětské 
hřiště IROP 2 000 000,00 Kč 2015 2017 

MŠ - energetické úspory  IROP 1 800 000,00 Kč      2016 2017 

Veřejné prostranství - výletiště - 
rekonstrukce sociálního zařízení + 
výstavba parketu  IROP 150 000,00 Kč 2015 2017 

Veřejné budovy - rekonstrukce budovy 
sociálních služeb IROP 2 000 000,00 Kč 2017 2018 

Kanalizace -  ČOV ŽP 50 000 000,00 Kč 2020 2025 

Parkovací místa v obci s přednostním 
parkováním pro domy u cesty nebudou podporována 3 000 000 Kč 2017 2019 

Rybník v Hluboké  ŽP 3 000 000 Kč 2016 2018 

Budování doprovodné infrastruktury do 
škol a do zaměstnání  - cyklotrasa  
Brankovice – Nemotice -  Snovídky  (SO 
Mezihoří) IROP 10 000 000 Kč 2017 2022 

Ochrana a obnova kulturní krajiny ŽP 3 000 000 Kč 2016 2025 

Obnova polních cest ŽP/PRV 2 000 000 Kč 2016 2025 

Výsadba zeleně podél polních cest ŽP/PRV 300 000 Kč 2016 2025 
 

 

 

 

 

 

 



27 
 

 

 

15.  Vazba na strategické dokumenty  
- Národní program reforem 2013 

- Strategie mezinárodní konkurence-schopnosti ČR 

- Strategie vzdělávací politiky v ČR do roku 2020 

- Strategie regionálního rozvoje ČR 2014 – 2020  

- Politika územního rozvoje ČR 

- Strategie politiky zaměstnanosti 

- Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ČR 

- Národní politika výzkumu, vývoje a inovací (aktualizace s výhledem do roku 2020) 

- Národní priority orientovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 

- Dlouhodobý záměr vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další 

tvůrčí činnosti pro oblast vysokých škol 

- Dopravní politika ČR pro období 2014 - 2020 s výhledem do roku 2050 

- Národní akční plán udržitelné mobility 

- Národní strategie bezpečnosti silničního provozu 2011-2020 

- Územní generely a dopravní koncepce) 

- Státní politika v elektronických komunikacích  

- Strategický rámec rozvoje eGovernmentu 2014+ 

- Strategický rámec rozvoje veřejné správy České republiky 2014+ 

- Státní politika v elektronických komunikacích – Digitální Česko v. 2.0 – Cesta k digitální 

ekonomice 

- Státní energetická koncepce 

- SET plán 

- Národní akční plán České republiky pro energii z obnovitelných zdrojů 

- Akční plán energetické účinnosti ČR, Plán odpadového hospodářství 

- Akční plán pro biomasu v ČR na období 2012–2020 

- Strategie sociálního začleňování 2014 – 2020  

- Strategie boje proti sociálnímu vyloučení na období 2011 – 2015 

- Státní politika životního prostředí 

- Státní program ochrany přírody a krajiny ČR 

- Plán odpadového hospodářství ČR 

- Koncepce zemědělství 

- Víceletý národní strategický plán pro akvakulturu 

- Národní lesnický program 

- Akční plán pro biomasu v ČR na období 2012-2020 

- Koncepce podpory malých a středních podnikatelů  na období let 2014-2020 

- Program rozvoje Jihomoravského kraje 
 
 

 

 



28 
 

 

B.3  PODPORA REALIZACE PROGRAMU 
 

Zastupitelé obce byli seznámeni s dílčími částmi dokumentu Program rozvoje obce Snovídky 
2014-2020 už v průběhu jeho vzniku. Měli tak možnost prostudovat tento dokument. Tento 
dokument je po schválení zastupitelstvem obce jedním ze základních podkladů při tvorbě 
ročního rozpočtu obce, rozpočtových výhledů i dlouholetých finančních plánů. 
Průběžná kontrola aktuálnosti dokumentu a souladu realizovaných rozvojových aktivit s 
tímto strategickým dokumentem bude prováděna nejméně jednou za rok. Tuto kontrolu 
provede zastupitelstvem obce pověřená osoba či subjekt. V případě potřeby předloží 
odpovědná osoba či subjekt návrh na změnu, doplnění či aktualizaci Programu přímo 
zastupitelstvu obce. Případné aktualizace budou prováděny nejpozději do konce února  
příslušného roku. Hlavním garantem aktuálnosti dokumentu a realizace jednotlivých aktivit 
v souladu s vytýčenými prioritami bude zastupitelstvo obce Snovídky. O stavu plnění budou 
podávat informaci subjekty, které jsou odpovědné za realizaci příslušných aktivit. Program 
rozvoje obce Snovídky 2014-2020 bude dostupný na oficiálních webových stránkách obce 
(www.snovidky.eu) nebo v písemné podobě k nahlédnutí v úředních hodinách na Obecním 
úřadě ve Snovídkách. 


